[bookmark: _GoBack]Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о муниципальном
казенном учреждении Комитете культуры
и туризма Администрации Валдайского
муниципального района

        Принято Думой муниципального района  «27» марта  2015 года.
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1.Внести изменения в Положение о Комитете культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное решением Думы Валдайского муниципального района от 28.12. 2011 № 90 (далее Положение):
1.1.Изложить пункт 7 раздела 1 в редакции:
«7. Место нахождения и юридический адрес Комитета: 175400, Новгородская область, г.Валдай,  пр.Комсомольский, д.3»;
1.2.Изложить пункт 2 раздела 2 в редакции:
«2. Комитет осуществляет деятельность по «сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности сельских поселений, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории сельских поселений»;
1.3.Изложить пункт 3.7 раздела 2 в редакции:
 	«3.7. Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в сельских поселениях»;
1.4.Дополнить раздел 2 пунктом 3.10 следующего содержания:
 	«3.10.Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельских поселений, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».
2. Разместить решение на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава Валдайского
муниципального района

                                        А.А. Тарасов

«30» марта 2015 года №373
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   С.К. Косенкова

«27» марта 2015 года №373